
 

 

PROVINCIA DI COMO 
 
 

C O P I A 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 N° 762 DEL 12/07/2013 

 
 
 
 

 
SETTORE Marketing Territoriale, Rapporti con la Regio 
Insubrica, Sport, Tempo Libero e Turismo 
 
 
 
 
OGGETTO: MATERIALE TURISTICO 2013 - MODIFICA E STAMPA DELLA 
CARTINA DELLA CITTA' DI COMO - DETERMINA A CONTRARRE - EURO 
4.300,00 - CIG Z730ABBDCD - 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 
 
 
 
Data esecutività: 18/07/2013  



Determina n. 762 del  12/07/2013 

 
OGGETTO: Materiale turistico 2013 – Modifica e stampa della cartina 

della Città di Como - Determina a contrarre (Euro 
4.300,00)- CIG Z730ABBDCD - 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 DEL SETTORE TURISMO 

  
 
 

VISTA la deliberazione n. 5 del 15 aprile 2013 con la quale il Commissario Provinciale ha 
approvato il bilancio di Previsione 2013; 
  
VISTA la deliberazione n. 53 del 7/05/2013 con la quale il Commissario Straordinario ha 
approvato il Piano esecutivo di Gestione 2013 che, al PROGETTO N.7 prevede “PROMOZIONE E 
OSPITALITA’ TURISTICA DEL TERRITORIO” (programma 9); 
 
PRESO ATTO che sono in via di esaurimento le scorte del pieghevole della “Cartina della 
Città di Como” in distribuzione presso gli uffici IAT della Provincia e presso le strutture 
ricettive;  
 
RILEVATA la necessità di aggiornare, modificare e stampare n. 30.000 copie del 
suindicato prodotto in formato pieghevole, così come richiesto dagli utenti degli uffici di 
informazione turistica del territorio provinciale; 
 
DATO ATTO CHE è stato preliminarmente verificato che la Consip S.P.A. non ha attualmente 
attivato convenzioni per il servizio suindicato, alle quali poter aderire ai sensi dell’art. 24, 
comma 6, della legge 448/2001; 

 
 
ATTESO CHE l’aggiudicazione avverrà con il criterio del massimo ribasso sul prezzo posto a 
base di gara; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
 

1) Di dichiarare che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

 
2) Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa il servizio di modifica e stampa di 

n. 30.000 copie del pieghevole della “Cartina della Città di Como”, come risultante dal 
capitolato di gara in atti, mediante procedura negoziata estesa agli operatori economici 
ritenuti idonei, iscritti all’Albo fornitori e risultanti da un’indagine di mercato, ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e del vigente regolamento per i servizi e le forniture 
economali con il sistema del prezzo più basso offerto sul prezzo posto a base 
d’asta. 

 
 
 
 



Determina n. 762 del  12/07/2013 

 
 
 

Vengono di seguito indicati gli elementi necessari ai fini dell’affidamento del contratto: 
 
 

OGGETTO DEL CONTRATTO: MODIFICA E STAMPA del pieghevole “CARTINA DELLA 
CITTA’ DI COMO”; 

 
FINALITA’ DA PERSEGUIRE: Servizio e fornitura al fine di garantire la corretta 

realizzazione di quanto indicato in premessa e previsto dalla 
L.R. 15/2007; 

 
FORMA DEL CONTRATTO Pubblica  
 
CLAUSOLE ESSENZIALI descritte nella lettera d’invito 
 
CRITERI DI SELEZIONE 

DEGLI OPERATORI ECONOMICI Albo Fornitori dell’Ente e ricerche di mercato; 
 
CRITERI DI SELEZIONE 
DELLE OFFERTE Massimo ribasso sul prezzo posto a base d’asta; 
 

3) Di subimpegnare la spesa presunta di Euro 4.300,00 (IVA 4% inclusa) al cap. 
16401/1 imp. 1772/10 RES del bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità. 

 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è conforme al PEG richiamato in premessa. 

 

5) Di trasmettere il presente provvedimento agli uffici dell’Economato provinciale per gli 
adempimenti conseguenti. 

 

6) Di trasmettere copia della presente determinazione al settore Controllo di Gestione ai 
sensi dell’art. 3 del D.L. 168/2004. 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to MOTTA ALFREDO 

 
 


